1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.05.12
468
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

12.05.2022
№

468

	О мерах по реализации решения Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 10.12.2021 № С-6/1 «О бюджете Красноармейского    муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, с учетом изменений, внесенных  решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа от 27 апреля 2022 г. № С-13/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 10.12.2021 № С-6/1 «О бюджете Красноармейского    муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024» (далее – решение о бюджете).

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27 апреля 2022 г. № С-13/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

3. Структурным подразделениям администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики:

осуществлять мониторинг финансового обеспечения социально значимых и первоочередных расходов бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, гарантирующих реализацию возложенных на органы местного самоуправления полномочий;

при формировании прогноза кассовых выплат из бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики исходить из необходимости равномерного и эффективного использования средств бюджета Красноармейского муниципального округа в течение 2022 года и плановых периодов 2023 и 2024 годов;

обеспечить осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на достижение результата и рациональное использование бюджетных средств;

обеспечить результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение;

не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по заключенным договорам (муниципальным контрактам), а также обеспечить контроль за недопущением образования просроченной кредиторской задолженности по договорам (контрактам), заключенным подведомственными муниципальными учреждениями Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики;

обеспечить включение в договоры (муниципальные контракты) условия о праве муниципального заказчика Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики производить оплату по договору (муниципальному контракту) за вычетом (с удержанием) соответствующего размера неустойки (пеней, штрафов) в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, возникающих из договора (муниципального контракта);

4. Финансовому отделу осуществлять в 2022 году оперативный контроль за поступлением в бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики налоговых и неналоговых доходов.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    Б.В. Клементьев

Приложение

к постановлению администрации
Красноармейского муниципального округа
от 12.05.2022 №  468
П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27 апреля 2022 г. № С-13/1
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	не позднее

12 мая 2022 г.
	Финансовый

отдел

	2.
	Представление в финансовый отдел администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики уточненных бюджетных смет казенных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, по которым были внесены изменения на 2022 год
	не позднее

12 мая 2022 г.
	главные распорядители средств бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

	3.
	Внесение изменений в муниципальные программы в целях их приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27 апреля 2022 г. № С-13/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024  годов» (далее – решение о бюджете)
	не позднее трех месяцев со дня вступления в силу решения о бюджете
	главные распорядители средств бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

	4.
	Принятие мер по обеспечению поступления в бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики платежей по администрируемым доходам и сокращению задолженности по их уплате
	в течение 2022 года
	главные администраторы доходов бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

	5.
	Подготовка предложений о внесении изменений в постановления администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 13 декабря 2021 г. № 6471 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов »
	май 2022 г.
	Финансовый

отдел

PAGE